
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

О введении федеральных основных 

 образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

 в МКОУ «Беловская СОШ» 

от «27» января 2023 г.  № 4 

 

С целью организованного введения в общеобразовательных организациях Ребрихинского района 

федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (далее — ФООП НОО, ООО и СОО), утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 1014 

соответственно, на основании  приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

28.12.2022  №1618 «О введении федеральных основных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Алтайского края», на основании приказа Комитета по образованию администрации Ребрихинского 

района от 23.01.2023 № 22-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

 - план-график мероприятий введения ФООП НОО, ООО и СОО в общеобразовательных 

организациях Ребрихинского района (приложение 1); 

 - рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в общеобразовательных организациях 

Ребрихинского района (приложение 2). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

. 

 
 

Директор школы __________________М.В. Головчук 

 

  



Приложение 1  

 к приказу № 4 от 27.01.2023г. 

ПЛАН-ГРАФИК 

мероприятий введения федеральных основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Беловская СОШ»  

 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные  Планируемый 

результат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

1.1 Создание рабочей 

группы по обеспечению 

введения федеральных 

основных 

образовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

(далее ФООП НОО, 

ООО, СОО)  

январь 2023  Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В. 

создана рабочая группа, 

координирующая 

вопросы введения 

ФООП НОО, ООО, 

СОО 

1.2 Разработка планов по 

введению ФООП НОО, 

ООО, СОО в МКОУ 

«Беловская СОШ» 

январь 2023 Директор школы – 

Головчук М.В. 

Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В. 

разработаны планы по 

введению ФООП НОО, 

ООО 

1.3. Размещение 

утвержденных 

основных 

образовательных 

программ НОО, ООО и 

СОО на сайте МКОУ 

«Беловская СОШ» 

НОО не 

позднее 

01.04.2023 

ООО и СОО 

— не позднее 

15.06.2023 

Директор школы – 

Головчук М.В. 

Ответственная за УВР 

– Севостьянова А.В. 

обеспечено 

ознакомление 

родителей с ФООП 

НОО, ООО, СОО при 

зачислении ребенка на 

обучение 

1.4. Проведение 

мониторинга 

готовности МКОУ 

«Беловская СОШ» к 

введению ФООП 

НОО, ООО, СОО 

апрель 2023 

август 2023 

Директор школы – 

Головчук М.В. 

Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В. 

 

установлен уровень 

готовности 

образовательной 

организации к 

введению ФООП НОО, 

ООО, СОО 



1.5 Пополнение 

библиотечного фонда 

школ учебно-

методическими 

материалами, в т.ч. в 

электронной форме, в 

соответствии с ФООП 

2023-2024 Директор школы – 

Головчук М.В. 

 

фонд учебников и 

учебных пособий 

приведен в 

соответствие с ФООП 

2. Методическое сопровождение 

2.1 Участие вебинарах, 

федеральных 

просветительских 

мероприятиях по 

введению ФООП НОО, 

ООО, СОО для 

педагогических 

работников 

по 

отдельному 

плану  

Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В.. 

обеспечено 

методическое 

сопровождение 

педагогов 

2.2 Проведение заседаний 

ММО по предметам по 

вопросам введения ФООП 

НОО, ООО, СОО 

по 

отдельному 

плану 

 

Ответственная за УВР 

– Севостьянова А.В 

Руководители МО 

синхронизированы 

действия по введению 

ФООП НОО, 000, СОО 

на всех уровнях 

2.3 Приведение рабочих 

программ по учебным 

предметам в соответствии 

с требованиями ФООП 

НОО, ООО, СОО 

март 2023 Ответственная за УВР 

– Севостьянова А.В 

Учителя - предметники 

разработаны рабочие 

программы учебных 

курсов в соответствии с 

требованиями ФООП 

НОО, ООО, СОО 

3. Информационно- разъяснительная работа 

3.1 Размещение информации 

о введении с 1.09.2023 

ФООП НОО, ООО, СОО 

сайте МКОУ «Беловская 

СОШ» 

январь 2023 Директор школы – 

Головчук М.В.  

Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В. 

 

 

3.3 Проведение родительских 

собраний по вопросам 

введения ФООП НОО, 

ООО, СОО 

март 2023 Директор школы – 

Головчук М.В.  

Ответственная за УВР – 

Севостьянова А.В. 

обеспечено 

информирование 

общественности 

 

 

  



Приложение 2 

 

Состав рабочей группы по введению федеральных основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Ребрихинского района 

 

1) Головчук  М.В. – директор школы; 

2) Севостьянова А.В. – ответственная за УВР; 

3) Гумарова Е.Б.- руководитель МО; 

4) Коваленко И.А. -  руководитель МО; 

5) Юткина Е.С. - руководитель МО; 


